- instituit pulchrum, solidavit robore templum,
coepit, perfecit donisque ornavit et auxit.
iam Salomoniaci sileat descriptio templi;
cedant cunctorum miracula nota locorum.
- 285 inclita praeclararum duo sunt imitantia caelum,
consilio fundata dei, venerabile templum
et Sophianarum splendentia tecta novarum,
principis haec, haec aula dei. deus illud utrumque
glorificavit opus, sed maiestatis honore
- 290 plus templum terroris habet: namque inde probatur
quod sit ubique deus praesens, simul omnia comprehens.
internis oculis illic pia cernitur esse
indivisa manens patria genitique potestas
spiritus et sancti. substantia creditur una,
- 295 tres sunt personae: subsistunt, nomina fulgent;
utque pater deus est, genitus deus aequus honore,
spiritus et sanctus pariter deus. ex tribus una
e caelo veniens mundi persona redemptrix
humani generis formam de virginе sumpxit.
- 300 sponte sua venit, factorque et conditor orbis
factus homo est, verusque deus non destitit esse;
natus, non factus; plenum de lumine lumen;
una in naturis extans persona duabus;
consimilis deitate patri, hominique profecto
- 305 consimilis; sine peccato peccata relaxans,
plurima per populum faciens miracula Christus.
calcavit mortem moriens, vitamque resurgens
vita dedit cunctis in se credentibus: ipse
in caelum ascendens a dextris sedit honoris
- 310 aquaevi patris, index venturus in orbem
et regnum sine fine tenens. hunc mente fidelis
regnator Iustinus amans, trabeatus ab aula
egrediens, templum primum sublime petivit
atque deo grates solita pietate peregit.
- 315 plurima votorum sacravit dona suorum,
immensoque pium ditavit munere templum.
obtulit et ceras. sed mitis voce petivit
cor humile, a dextraque dei benedictus abivit,

- plus exaltatus, plus iustificatus in ipso,
320 quod se humilem, stans ante deum, veramque fatetur,
 quam retinet pietate, fidem. cum diligit ipse,
 diligitur: cum Christus amat rex magnus, amatitur;
 ipse regit reges, ipse et non subditur ulli.
 Iustinus princeps hoc protectore quietus
325 imperat, hunc ipsum solum spe certus adorat.
- Ut pius expletis templorum limina votis
 liquit, in ingentem spectandi consulis arcem
 concendit gaudens, et septus lumine sedit.
 ante pedes domini, faciunt qui iussa, clientes
330 adstabant laeti; vultuque et veste nitebant
 Romani populi patres sine semine facti.
 patricius senio fulgens Calinicus honoro,
 qui pater imperii meruit iam factus haberet
 gratior, Augusti servans pia gaza sacelli:
- 335** namque illi moriens mox Iustinianus honores
 contulerat, fidaeque prius narraverat auri
 consilii secreta sui. "vocor" inquit, "alumne,
 et properat suprema dies, iussuque creantis
 a regnis in regna vehor. deus omne Latinum
- 340** Iustino dedit imperium: tu, fide, memento
 verborum quae mando tibi. cum carne relicta
 spiritus ascendens claram penetraverit arcem,
 in medio procerum Iustini ad limina perge:
 invitato virum, nolit licet ille subire.
- 345** sorte mea tristis renuet: consentiet istinc.
 ne dubitare velis, nullus contemnere possit
 terribilis praecepta dei. cognoscet amantes,
 quos fidos habui: mihi qui nocuere, nocere
 ipsi etiam facto simili tentare parabunt,
- 350** ut pereant iustasque suo dent sanguine poemas.
 sed pietas Augusta malos castigat alumnos
 consilii bonitate sui, dum perdere non vult
 subiectum sibi quicquid erit: sic punit iniquas
 carneveras animas, ut mortis poena
- 355** non maneat, breviusque luant. cruciant
 praeteritura pati satis est: aeterna tremiscant